
 

 

 

 

◇ 全私保連・中国、四国ブロック会議 

４月１２日(水)岡山市サンピーチ岡山に於いて、今年度第 1回目の中国・四国ブロック会議が開催さ

れました。 

島根私保連からは吉田会長・清水副会長・岩倉事務局の３名で参加してまいりました。 

 今年度は役員改選もあり、吉田会長がブロック理事として選出されました。また、２８年度事業・決 

算報告、２９年度事業計画、予算審議に続き、今年度のブロック研修会の日程内容について協議いたし 

ました。 

☆平成２９年度 中・四国ブロック研修大会 (子どもの育ちを支える運動研修会 IN中・四国) 

 日程： １１月 ９日(木)  開催地 広島県広島市 リーガロイヤルホテル 

 講師： 大豆生田 啓友 氏 

    ９月号保育通信にて開催要鋼・申込書が届きます。多数ご参加いただきますよう、ご協力をよろ 

しくお願い致します。 

 

◇全私保連 第６０回京都大会 

 ６月７日（水）～９日（金）に国立京都国際会館において、第６０回全私保連保育研究大会が開催さ 

れました。最終参加者数は２，３１６名となり、島根県からは３３名の先生方にご参加いただきました。 

 来年度は名古屋大会が平成 30 年 6 月 4 日～6 日の日程で、名古屋国際会議場において開催されます。 

引き続きご協力のほどを何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

◆ 島根県保育三団体代表者会議 

７月３日(月) 浜田ワシントンホテルプラザにおいて、各団体の正副会長及び予対部関係者による代

表者会議を開催し、各団体より持ち寄った２９年度の要望項目について協議し、取りまとめを行いまし

た。次回８月２１日(月)には、島根県庁において、県子ども・子育て支援課との意見交換会を行います。 

 

◆ 予対請願署名・カンパ活動 

全私保連の予算対策国会請願署名並びにカンパ活動につきまして、今年度も加盟園の皆様や保護者の皆

様にお願いをさせていただきたいと思います。後日署名用紙を発送いたしますので、ご協力の程を何卒よ

ろしくお願いいたします。 

皆様からの署名、カンパ金につきましては、集計の後、改めてお知らせをさせていただきます。 

 

◆ 島根私保連 予算対策部 

  上記でも紹介しましたが、７月３日(月)に浜田ワシントンホテルプラザにおきまして、保育三団体代

表者会議に出席致しました。会員園の皆様からは沢山のご意見をいただき、誠にありがとうございまし

た。８月２１日(月)には、県子ども・子育て支援課と保育三団体の意見交換を行います。 

また、７月２５日（火）には全国私立保育園連盟 平成２９年度 第一回予算対策委員会が参議院議

員会館にて行われ、島根私保連から予対部部長・副部長の２名が出席致しました。 

   

Ｈ２９． ８． ９  Ｎｏ.９５ 

島根県私立保育園連盟発行 
しまね私保連ニュース 



◆ 島根私保連 研修部研修会 

下記のように島根私保連の職員研修会を開催いたします。 

【 保育士研修会 】 

日時：平成２９年９月１５日（金） 

会場：パルメイト出雲 ４階 大会議室 

講師：飯田 和也 先生 

 

【 会計研修会 】 

日時：平成２９年１０月１７日（火） 

会場：ニューウェルシティ出雲 

講師：菅野 哲 氏 

研修内容・参加申込については改めてご案内を送付させていただきます。 

食育研修会も今年度予定しておりますので、詳細はまたご案内させていただきます。 

 

◆ 島根私保連 広報部 

「私保連しまね№４３」を発行することとなりました。秋にはお届けできるように現在準備中です。 

 

◆ 島根私保連 青年部 

  今年度も 島根大学 大学院教育学研究科 教職大学院教授 原 広治 先生をご講師にお迎えし、 

下記の日程で全体研修会を開催する予定としております。 

日程：平成３０年 １月２７日(土) 

会場：出雲市 朱鷺会館 

詳しくはまた後日ご案内をさせていただきます。 

 

 

残暑が厳しいですね。先生方もお身体に気を付けてお過ごしください。 


